АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИМАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2022 			      с.  Второе Имангулово                              №01-п

	О создании рабочей группы по проведению профилактической работы по пожарной безопасности на территории муниципального образования Имангуловский  сельсовет и утверждения плана мероприятий по пожарной безопасности в жилом секторе на 2022 год

В соответствии с  Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области:
	1. Создать и утвердить состав рабочей группы по проведению профилактической работы по пожарной безопасности на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет согласно приложению 1.
        2. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности в жилом секторе на 2022 год согласно приложению 2.
        3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 	А.А.Исанчурин

Разослано: в дело, администрацию района, членам профилактической группы

                                              Приложение
                                                      к постановлению
                                                   администрации
                                                                            муниципального образования
                                                                     Имангуловский сельсовет
                                                                от 18.01.2022 № 01-п

Состав
рабочей группы по проведению профилактической работы
по пожарной безопасности на территории
муниципального образования Имангуловский  сельсовет

[bookmark: _GoBack]
Руководитель рабочих групп

Исанчурин А.А.	-глава муниципального образования

село Первое Имангулово
Ишканов А.М.		- депутат Совета депутатов муниципального
Имангуловский сельсовета  четвертого    созыва
Халилов А.У.		-член ДНД

Село Второе Имангулово
Еремеева Р.Р.  	- депутат Совета депутатов  муниципального образования Имангуловский сельсовет четвертого созыва
Абушахмин Р.Б.          -член ДНД

Село Анатольевка
Малухин Д.Л.                  -  староста села Анатольевка, слесарь ООО «Вода»
Малухина Е.В.                - социальный работник ГБУСО «КЦОН»

Поселок Салмыш
 Исламгулов И.Я.    -  староста поселка Салмыш, водитель ГБУСО    «Имангуловский  СДИПИ»

                                              Приложение
                                                      к постановлению
                                                   администрации
                                                                            муниципального образования
                                                                     Имангуловский сельсовет
                                                               от 18.01.2022 № 02-п

План мероприятий
по противопожарной безопасности в жилом секторе на 2022 год

	   N
 п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Сроки
 исполнения

	1
	Посещение многоквартирных жилых домов
	рабочая группа
	    постоянно

	2
	Обеспечение соблюдения правил пожарной   безопасности в жилом секторе, инструктирование граждан
	рабочая группа
	    постоянно

	3
	Распространение среди населения информационных листовок, памяток по соблюдению правил пожарной безопасности
	рабочая группа
	   постоянно

	4
	Посещение мест проживания многодетных семей
	рабочая группа
	   постоянно

	5
	Посещение мест проживания одиноких престарелых граждан
	рабочая группа
	   постоянно

	6
	Посещение мест проживания неблагополучных граждан
	рабочая группа
	   постоянно

	7
	Проведение встреч (сходов) с населением по противопожарной безопасности в жилом секторе
	рабочая группа
	февраль, май
2022 года